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Prefeitura Municipal da Estancia de Campos do Jordao.

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - Exceto Orgao de Previdéncia

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

6° Bimestre

Periodo de: 01/11/2025 a 31/12/2025

ESPECIFICAGAO

Saldo

Em 31 de Dezembro de 2024 (A)

No Bimestre Anterior (B)

No Bimestre Atual (C)

DIVIDA CONSOLIDADA (1)

DEDUCOES (II)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

(-) Depdsitos Restituives e Valores Vinculados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Ill) = (1 - 1)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (Il + 1V -V)

126.241.767,08
120.359.181,27
89.184.264,49
35.009.146,26
2.457.557,61
1.376.671,87
5.882.585,81
0,00
29.062.297,22

-23.179.711,41

126.891.013,07
123.998.136,77
125.652.523,43

124.601.338,70
132.244.416,51
117.396.670,43

36.448,01 20.651.700,46
105.164,03 4.194.607,28
1.585.670,6 1.609.347,10
2.892.876,3 -7.643.077,81
0,0 0,00

28.178.572,6
-25.285.696,3

27.423.296,07
-35.066.373,88

ESPECIFICAGCAO

Periodo de Referéncia

No Bimestre

Janeiro a Dezembro

RESULTADO NOMINAL

-9.780.677,54

-11.886.662,47

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA

LDO P/ O EXERCiCIO DE REFERENCIA

6.000.000,00

Carlos Eduardo Pereira da Silva
Prefeito Municipal

Bruno José Pinto dos Santos
Secretario Municipal de Financas
CRC n? 15P294349/0-8

André Luiz Ferreira
Controlador
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