



Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL - Exceto Órgão de Previdência
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º Bimestre
 Período de: 01/11/2025 à 31/12/2025

LRF, artigo 53, inciso II

ESPECIFICAÇÃO	Saldo		
	Em 31 de Dezembro de 2024 (A)	No Bimestre Anterior (B)	No Bimestre Atual (C)
DIVIDA CONSOLIDADA (I)	126.241.767,08	126.891.013,07	124.601.338,70
DEDUÇOES (II)	120.359.181,27	123.998.136,77	132.244.416,51
Ativo Disponível	89.184.264,49	125.652.523,43	117.396.670,43
Haveres Financeiros	35.009.146,26	36.448,01	20.651.700,46
(-) Restos a Pagar Processados	2.457.557,61	105.164,03	4.194.607,28
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.376.671,87	1.585.670,64	1.609.347,10
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III) = (I - II)	5.882.585,81	2.892.876,30	-7.643.077,81
RECEITA DE PRIVATIZACOES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	29.062.297,22	28.178.572,64	27.423.296,07
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (III + IV - V)	-23.179.711,41	-25.285.696,34	-35.066.373,88
ESPECIFICAÇÃO	Período de Referência		
	No Bimestre	Janeiro a Dezembro	
RESULTADO NOMINAL	-9.780.677,54	-11.886.662,47	
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA			6.000.000,00

Carlos Eduardo Pereira da Silva
 Prefeito Municipal

Bruno José Pinto dos Santos
 Secretário Municipal de Finanças
 CRC nº 1SP294349/0-8

André Luiz Ferreira
 Controlador